מהלכים אלה נעשים בהתאם למדיניותה של רשות המסים, הרואה חשיבות עליונה בהגברת מיצוי זכויות בקרב הציבור, בקידום וחיזוק המגזר השלישי במדינת ישראל, ובשיפור השירות לאזרח באמצעות מהלכי דיגיטציה של שירותים ותהליכים.

סוגיה בדיני עבודה

איסור פיטורי עובד שבן/בת זוגו במילואים**עו"ד אורן פריד**

חוק החיילים המשוחררים (החזרה לעבודה) (תיקון מס' 19 והוראת שעה), התשפ"ד-2024 (להלן: "החוק") אשר פורסם ברשומות ביום 30.5.2024, קובע איסור פיטורי עובד שבן/בת זוגו במילואים.

החוק קובע כי חל איסור לפטר עובד בשל שירותו במילואים של בן זוגו או הורהו האחר של ילדו (ילד שטרם מלאו לו 14 שנים, וכן תלמיד עם צרכים מיוחדים כהגדרתו בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988) בשל קריאתו לשירות מילואים או בשל שירותו הצפוי בשירות מילואים, לרבות בשל תדירות שירות המילואים או משכו, ואם פיטרו - בטלים הפיטורים;

מה במבוק?

חוזרים

2.12.2024 מיום ■
תורמים לעמותות מוכרות שהתממשקו למערכת הדיגיטלית של רשות המסים יוכלו לקבל זיכוי במס מבלי להציג קבלה

סוגיה בדיני עבודה

■ איסור פיטורי עובד שבן/בת זוגו במילואים
תקצירי פסיקה

סיכומם של דברים

ביום 2.12.2024 פרסמה רשות המסים חוזר בעניין תרומות.

איתך בכל החלטה חשובה

הוראת השעה שתוקפה הוא עד ליום 31.12.2025, קובעת כי אסור לפטר או להוציא לחופשה ללא תשלום, עובד שהוא הורה לילד (ילד שטרם מלאו לו 14 שנים, וכן תלמיד עם צרכים מיוחדים כהגדרתו בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988 או ילד אומנה) בתקופת שירות המילואים של ההורה האחר ללא היתר מועדת התעסוקה במשרד הביטחון. איסור כאמור יחול כאשר התקיימו כל אלה:

א. שירות המילואים הוא בנסיבות חירום לפי סעיף 8 לחוק שירות המילואים או שמשכו בפועל או משכו הצפוי הוא 21 ימים רצופים לפחות.

ב.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

סיכומם של דברים

החוק קובע כי חל איסור לפטר עובד בשל שירותו במילואים של בן זוגו או הורה האחר של ילדו (ילד שטרם מלאו לו 14 שנים, וכן תלמיד עם צרכים מיוחדים כהגדרתו בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988) בשל קריאתו לשירות מילואים או בשל שירותו הצפוי בשירות מילואים, לרבות בשל תדירות שירות המילואים או משכו, ואם פיטרו - בטלים הפיטורים.

תקצירי פסיקה חדשה

הסכם לקיצור תקופת ההתיישנות במסגרת יחסי עבודה שנועד לשרת רק או בעיקר את אינטרס המעסיק נוגד את תקנות הציבור וככזה בטל

השאלה אשר עמדה להכרעה בערעור לבית הדין הארצי לעבודה הייתה תוקפו של הסכם. בית הדין הארצי קבע כי הסכם לקיצור תקופת ההתיישנות במסגרת יחסי עבודה שנועד לשרת רק או בעיקר את אינטרס המעסיק נוגד את תקנת הציבור וככזה בטל בהתאם להוראת סעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973.

יש יחסי עובד-מעביד בין אב לבן למרות שאין ביניהם הסכם העסקה, דוחות נוכחות, פירוט חופשה ומחלה בתלושי השכר

ב"ל 22203-12-22, בהאא אל דין גנאים נגד המוסד לביטוח הלאומי. ניתן ביום 23.09.2024, בבית הדין האזורי לעבודה חיפה, ע"י כבוד השופט טל גולן

בית הדין לעבודה קבע, כי בין העובד לאביו התקיימה מערכת יחסי עובד מעביד.

נקבע כי לא הונחה תשתית ראיתית מספקת כי אכן העובד ביצע את הטענות המיוחסות לו. יחד עם זאת, העובד התחייב בחוזה שלא להתחרות במעסיקה במשך 4 שנים וטענה זו בעינה עומדת. בתביעה שכנגד אותה הגיש העובד, נפסק לו פיצוי ע"ס 50,000 ש"ח מכוח חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 וכן נפסקו לו מלוא תשלום פיצויי הפיטורים ותשלום הודעה מוקדמת להם היה זכאי ותשלום פדיון ימי חופשה.

תקצירי פסקי הדין מאת:

עו"ד אורן פריד, עו"ד פזית לוי ועו"ד ג'ולייט אליהו

נמצא באתר "כל עובד", באינטרנט - www.koloved.net

ביצוע גרפי: שרה וייס

עורכת: עו"ד מיטל דולב-בלט